Bahwa  pada  waktu  itu,  TA-2013  pembebasan  tanah  penduduk  untuk

proyek  pembangunan  Jalan  Gatot  Subroto  Kelurahan  Kaluku  Bodoa

Kecamatan  Tallo  Kota  Makassar  sebesar  Rp.  2.000.000/meternya,

sehingga seharusnya Penggugat  dibayar  oleh  Tergugat  luas  tanahnya

1.360 m² x Rp. 2.000.000 = Rp. 2.720.000.000 (dua miliar tujuh ratus dua

puluh  juta  rupiah)  berdasarkan  Nilai  Jual  Objek  Pajak  (NJOP)  Rp.

537.000/meter.

6. Bahwa oleh karena Tergugat  tidak membayar  Penggugat  tepat  waktu,

dantahun  2015  NJOP tanah  tersebut  sebesarRp.  1.573.000  permeter,

maka  suatu  kewajaran  jika  Tergugat  membayar  Penggugat  dengan

rincian luas tanah 1.360m² x Rp. 4.000.000 = Rp. 5.440.000.000,- (lima

miliar empat ratus empat puluh juta rupiah) dengan perbandingan NJOP

tahun 2013 sebesar Rp. 537.000/meter;

7. Bahwa untuk menghindari jangan sampai Tergugat beretika d buruk tidak

mau membayar harga pembebasan tanah milik Penggugat seluas 1.360

m² kini sudah menjadi Jalan Gatot Subroto V/I Kelurahan Kaluku Bodoa

[...]

harga pembebasan tanah Penggugat seluas 1.360 m²;

4. Menyatakan  bahwa  harga  pembebasan  tanah  tersebut  pada  TA-2013

sebesar Rp. 2.000.000 permeter;

5. Menghukum  Tergugat  untuk  membayar  kepada  Penggugat  harga

pembebasan  tanah  luas  tanah  1.360  m²  x  Rp.  2.000.000  =  Rp.

2.720.000.000 (dua miliar tujuh ratus dua puluh juta rupiah);

6. Menghukum Tergugat sebagai akibat keterlambatan membayar kepada

penggugat berdasarkan NJOP (Nilai Jual Objek Pajak) tahun 2020 yaitu

1.360 x Rp.  4.000.000 = Rp. 5.440.000.000,-  (lima miliar  empat ratus

empat puluh juta rupiah) 

7. Menghukum Tergugat membayar uang paksa (dwangsom) sebesar Rp.

1.000.000  (satu  juta  rupiah)  setiap  harinya  jika  terbukti  Tergugat  lalai

membayar setelah diadakan anmaaning untuk pelaksaan eksekusi.

8. Dan  /atau: Ex Aequo Et Bono.

[...]

Menimbang,  bahwa  oleh  karena  eksepsi  dikabulkan  maka  gugatan

Penggugat tidak dapat diterima (Niet Ontvankelijke Verklaard);

Menimbang, bahwa  oleh karena tidak dapat diterima maka Penggugat

dihukum untuk  membayar  biaya  ongkos  perkara  sebesar  Rp.366.000,-  (tiga

ratus enam puluh enam ribu rupiah);

Mengingat  dan  memperhatikan  Pasal  1365  KUHPerdata  dalam

perundang-undangan  yang  berkaitan  dengan  perkara  ini  sepanjang  masih

berlaku;

MENGADILI

DALAM EKSEPSI 

- Mengabulkan eksepsi Tergugat 

DALAM POKOK PERKARA

1. Menyatakan gugatan Penggugat  tidak dapat diterima (Niet Ontvankelijke

Verklaard)

2. Menyatakan  Penggugat  untuk  membayar  ongkos  perkara  sebesar

Rp.366.000,- (tiga ratus enam puluh enam ribu rupiah);

Demikian  diputuskan  dalam  sidang  permusyawaratan  Majelis  Hakim

Pengadilan Negeri Makassar, pada hari  .............., tanggal .............., oleh kami,

Suratno, S.H., sebagai Hakim Ketua , Heneng Pujadi, S.H., M.H. dan Dr.Zulkifli,